[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	МĂН ШЕТМẺ САЛИ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2019ç.11.07    № С-58/3
Мăн Шетмĕ сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕШАТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.11.2019      № С-58/3
с. Большая Шатьма

	О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе Чувашской Республики»,  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2019 года № 398, решением Собрания депутатов Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

Собрание депутатов Большешатьминского сельского поселения  решило:
1. Внести изменения в следующие решения Собрания депутатов Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики:

1) от 19 декабря 2017 года № С-27/4 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района»:
приложение № 2 и 3 к указанному решению изложить в редакции согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему решению;

2) от 19 декабря 2017 года № С-27/10 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих администрации Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»:
приложение  № 1 к указанному Положению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3) от 19 декабря 2017 года № С-27/10 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих администрации Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»:

приложение № 2 к указанному Положению изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Большешатьминского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
Глава Большешатьминского
сельского поселения                                                                            П. И. Николаева
Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 07.11.2019 № С-58/3

Приложение № 2

к Решению Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 19.12.2017 № С-27/4

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

	Глава сельского поселения  (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	9407
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	4335
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	5066
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4690
	1

	Специалист-эксперт
	4315
	1

	Старший специалист 1 разряда
	4315
	1

	Старший специалист 2 разряда
	4127
	1

	Старший специалист 3 разряда
	3939
	1

	Специалист 1 разряда
	3565
	1

	Специалист 2 разряда
	3157
	1

	Специалист 3 разряда
	2788
	1

Приложение № 2

к Решению Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 07.11.2019 № С-58/3

Приложение № 3

к Решению Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 19.12.2017 № С-27/4

Р А З М Е Р Ы

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего
	Наименование классного чина

	Размеры выплаты

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2167

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2022

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1878

	Муниципальный советник 1 класса
	1661

	Муниципальный советник 2 класса
	1518

	Муниципальный советник 3 класса
	1373

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1302

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1083

	Советник муниципальной службы 3 класса
	940

	Референт муниципальной службы 1 класса
	867

	Референт муниципальной службы 2 класса
	724

	Референт муниципальной службы 3 класса
	649

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	506

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	434

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	361

Приложение № 3

к Решению Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 07.11.2019 № С-58/3

Приложение № 1

к Положению, утвержденному

решением Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 19.12.2017 № С-27/10

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов работников администрации Большешатьминского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Стенографистка 1 категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор

	2628

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории

	2440

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	2272

Приложение № 4

к Решению Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 07.11.2019 № С-58/3

Приложение № 2

к Положению, утвержденному

решением Собрания депутатов

Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 19.12.2017 № С-27/10

Р А З М Е Р Ы
окладов и повышающих коэффициентов работников администрации Большешатьминского сельского поселения, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональные квалификационные
группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3499

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3844

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

	Примечание.
	Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.